
Odpowiedź na interpelację nr 41515 

w sprawie naruszeń prawa przy wydawaniu decyzji na podstawie art. 8a ust. 1 

ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy 

Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i 

Służby Więziennej oraz ich rodzin 

 

w odpowiedzi na interpelację numer 41515 Pana Posła Marcina Kulaska, 

Pana Posła Włodzimierza Czarzastego i Pana Posła Wiesława Szczepańskiego 

zatytułowaną w sprawie naruszeń prawa przy wydawaniu decyzji na podstawie art. 

8a ust. 1 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, 

Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego 

Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby 

Więziennej oraz ich rodzin[1]  

 

uprzejmie informuję, co następuje. 

 

Na podstawie art. 8a ustawy zaopatrzeniowej dotychczas[2] wszczęto 5073 

postępowania. Wydano 37 pozytywnych decyzji, wyłączających stosowanie art. 

15c, art. 22a i art. 24a ustawy zaopatrzeniowej. 

Ponadto zapadły 834 wyroki, w których została uchylona co najmniej jedna 

decyzja Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji[3], a kwota zasądzonych 

kosztów postępowań wyniosła 213 049,26 zł. W 48 sprawach sąd administracyjny 

uchylił decyzję Ministra SWiA co najmniej dwukrotnie[4]. 

Jednocześnie informuję, że Minister SWiA nie jest stroną w tych 

postępowaniach, w związku z tym do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  



i Administracji (MSWiA) nie wpływają uzasadnienia wyroków sądu 

powszechnego, o których mowa w ostatnim pytaniu. Umorzenie postępowania 

prowadzonego w trybie art. 8a ustawy zaopatrzeniowej odbywa się wyłącznie  

w oparciu o informację przekazywaną przez Zakład Emerytalno-Rentowy 

MSWiA. 

 

Z poważaniem 

z up. Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu 

 
[1] Dz. U. z 2022 r. poz. 1626, z późn. zm., dalej ustawa zaopatrzeniowa. 
[2] Do 2 czerwca 2023 r. 
[3] I instancji, II instancji lub I i II instancji łącznie. 
[4] Wyroki prawomocne. 

 


